
 

 

ANHANG 1: TARIFBLATT 
zum Reglement über die Trinkwasserverteilung 

 
Trinkwassergebühren Betrag 
Art. 28  
Zusätzliche Ablesung 

 
Pauschal 

 
CHF 80.– 

Art. 36 und 37  
Anschlussgebühr 
Tarif 

  
 

CHF 14.–/m2 
Art. 41 und 42  
Jährliche Grundgebühr 
Tarif 

 
 
jedoch mindestens 

 
CHF 0.16/m2 

CHF 100.– 
Art. 43 
Betriebsgebühr 
Tarif 

 
nach verbrauchter 
Wassermenge 

 
CHF 1.40/m3 

 
Art. 44 
Temporärer Wasserbezug 
 
Bauwasser: 
- Wohnbauten 

- Einfamilienhaus EFH 
- Mehrfamilienhaus MFH: 

- 2 Wohnungen 
- 3 bis 10 Wohnungen 
- Ab 11ten Wohnung 

 

 
 
 
 
 
Pauschal 
 
Pauschal 
Pauschal 
Pauschal 
 

 
 
 
 
 

CHF 300.– 
 

CHF 600.– 
CHF 1'000.– 

CHF 100.– pro 
weitere Wohnung 

 
- Bau in Aktivitätszone nach Volumen SIA: 

- bis zu 1000m3 
- ab 1001 bis 1500 m3 
- ab 1500 m3 

 
Die Pauschale beinhaltet die Installation, das 
Vorhalten und den Rückbau des Wasserzählers 
sowie den Wasserverbrauch. 

 
Pauschal 
Pauschal 
Pauschal 

 
CHF 500.– 
CHF 800.– 

CHF 250.– pro  
zusätzliche 500 m3 

 
 
 
 
 

Andere Wasserbezüge: 
- Grundtaxe temporärer Wasserbezug 
- Zählermiete 
- Wasserverbrauch 

 
Pauschal 

 
CHF 100.– 

CHF 2.–/Tag 
CHF 1.40/m3 

 
Durch den Gemeinderat von Tafers angenommen am 22. August 2022. 
 
 

IM NAMEN DES GEMEINDERATES TAFERS 
 
 
 
 
 Gemeindeschreiber Gemeindeammann 
 signiert Helmut Corpataux signiert Markus Mauron 
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